
Nabídka zájmové činnosti: 
 
Útvar Pro třídy Vedoucí 
Matematika – příprava k přijím. zk. 9. roč. D. Kuncová, R. Vencálek 
Angličtina hrou 1. – 3. roč. E. Poláchová, M. Cacková 
Dyslektický 2. – 9. roč. J. Šikulová, J. Zítková, J. Vojtová 
Zdravotníci 4. – 7. roč. E. Poláchová 
Čtenářský 2. – 5. roč. J. Vojtová 
Hudebně dramatický - flétna 1. – 2. roč. J. Bártová 
Orientální tance 4. – 5. roč. J. Bártová 
Pěvecký sbor 6. – 9. roč. J. Sláma 
Technický 5. – 9. roč. M. Neterda 
Malý kuchtík 2. – 5. roč. Z. Ťupová 
Psaní na klávesnici 6. – 9. roč. M. Horáková 

Tyto zájmové činnosti budou probíhat v případě dostatečného zájmu. 
 
 

Organizace školního roku 2013 – 2014 

Podzimní prázdniny v úterý 29. října a ve středu 30. října 
Vánoční prázdniny, od soboty 21. prosince do neděle 5. ledna, 

 vyučování začne   v pondělí 6. ledna 2014 
Pololetní prázdniny v pátek 31. ledna 
Jarní prázdniny od pondělí 10. března do pátku 14. března 
Velikonoční prázdniny ve čtvrtek 17. dubna a v pátek 18. dubna 
Školní vyučování skončí  v pátek 27. června 2014 
Další školní rok začne v pondělí 1. září 2014 

 
 

Upozornění rodičům: 

Žádáme rodiče, aby dodržovali platná pravidla při omlouvání žáků: 
- předem při známém důvodu absence (písemně) 
- do 3 dnů při náhlém onemocnění apod. (písemně, či telefonicky) 
- žák bezprostředně po návratu do školy předkládá třídnímu učiteli omluvný list v žák. knížce 
- při uvolnění z výuky na více než jeden den je nutné povolení ředitele školy (písemně) 
- v odůvodněných případech budeme vyžadovat lékařské potvrzení 
 
Při odchodu dítěte ze školy v době vyučování je nutno je vyzvednout osobně nebo předem písemně 
vyslovit souhlas s převzetím odpovědnosti rodiče za dítě v případě, že má odejít ze školy samo. 

Škola je otevřena denně od 7.40 hod. do 17.00 hod. 

Školní družina  je otevřena denně od 6.15 do 7.40 hod. a od 11.40 do 15.30 hod. 
   
Partneři školy :  

 
 

 
Základní škola T.G. Masaryka  

Tyršova 409, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
 

„Škola pro každého – škola pro život“ 
 

Informa ční letáček 
pro školní rok 2013 - 2014 

 

 
 
 

Telefonní čísla, e-mail, internetové stránky školy: 
 

 
566 552 549 kancelář + přepojení hovorů 
566 553 124 ředitel 
566 550 057 kancelář jídelny (na II. ZŠ) 
reditel@zstgmbystrice.cz  e-mail 
http://www.zstgmbystrice.cz web. stránky školy 
 

MEGA – TEC, s. r. o. Bystřice nad Pernštejnem ŽELEZÁRNY Štěpánov s.r.o. 
MEGA a.s. JCS COMPUTER 
WERA WERK s.r.o. KVĚTINÁ ŘSTVÍ  ROSSÍ 
LÉKÁRNA ARNICA INFORMA ČNÍ CENTRUM 
FONOREX, s.r.o.  



 
Organizační struktura základní školy 

 
Vedení školy: 

 
Mgr. Jaroslav Sláma - ředitel 
Mgr. Romana Klusáková - zástupkyně ředitele pro 2. stupeň 
Mgr. Hana Nosková - zástupkyně ředitele pro 1. stupeň 

 
Třídní učitelé: 

 
 1. stupeň         
1. A – Mgr. I. Čuhelová B – Mgr. P. Uhlířová C – Mgr. J. Zítková 
2. A – Mgr. J. Bártová B – Mgr. E. Mejzlíková C – Mgr. J. Šikulová 
3. A – Mgr. M. Cacková B – Mgr. Z. Ťupová  
4. A – Mgr. E. Poláchová B – Mgr. V. Šikulová  
5. A – A. Havelková B – Mgr. I. Uhlířová   

  
 2. stupeň  
6. A – Mgr. O. Dvořák B – Mgr. R. Hanychová  
7. A – Mgr. V. Martincová B – Mgr. J. Koscielniaková  
8. A – Mgr. M. Nebolová B – M. Horáková  
9. A – Mgr. M. Neterda B – Mgr. V. Šiborová C – M. Sobotka 

  

Další vyučující:  Mgr. M. Černá, Mgr. D. Kuncová, Mgr. J. Němcová, 
RNDr. R. Vencálek, Mgr. J. Vojtová, Mgr. L. Zabilová 

 
Výchovní poradci:  Miloslav Sobotka (kariérní poradce) – konzultace k volbě 

povolání pro žáky a rodiče od října do přijímacích zkoušek vždy 
ve středu od 15:20 do 16:00 hod., jindy vždy po předchozí 
telefonické domluvě. Schůzky se uskuteční v učebně počítačů č. 1 
v přízemí školy (č. dveří 15, vedle školní družiny A). 

   
  Mgr. Romana Klusáková (také školní metodik prevence) – 

konzultace pro žáky s výchovně-vzdělávacími problémy a jejich 
rodiče vždy v úterý od 13,45 do 14,30 hod., jindy vždy po předchozí 
telefonické domluvě. Výchovnou poradkyni kontaktujte v kanceláři 
zástupců ředitele v přízemí (vedle ředitelny). 

 
Školní družina:  A oddělení – Eva Sedláčková,  B oddělení – Zita Moučková, 
  C oddělení – Marie Navrátilová,  D oddělení – Magda Mikocziová 

 
Kancelář školy:  Zdeňka Bartošová - mzdová účetní, administr. prac. 

  Hana Klusáková - finanční účetní, administr. prac. 
 

Školník:  Miloslav Kotlán 
 

Školní stravování:  zajišťuje SCOLAREST - zařízení školního stravování, spol. s r.o. 
  

 

 

Učební plány: 

1. –  9. ročník :  

Školní vzdělávací program Základní školy T.G. Masaryka, č.j. 345/13 

Skupiny s rozšířenou výukou jazyků : v 8. a 9. ročníku 

 
 
Volitelné předměty: 

6. ročník – Sportovní výchova, Výtvarné techniky 
8. ročník –  Seminář z matematiky, Seminář z fyziky, Konverzace v anglickém jazyce, 

  Psaní na klávesnici, Výtvarné techniky, Sportovní výchova, 
9. ročník –  Psaní na klávesnici, Informatika, Výtvarné techniky 
 
 
Nepovinné předměty: 

Sborový zpěv          1. – 5. ročník 1 hodina 
Sportovní hry 6. – 9. ročník 1 hodina 
Náboženství 1. – 9. ročník 1 hodina 
 
 
Čtvrtletní a pololetní pedagog. rady: Třídní schůzky: 

čtvrtek 21. 11. 2013 čtvrtek 26. 9. 2013   (+ plenární) 
čtvrtek 23. 1. 2014 čtvrtek  28. 11. 2013 
úterý 22. 4. 2014 čtvrtek 24. 4. 2014 
čtvrtek 19. 6. 2014 další termíny dle požadavků rodičů 
   nebo potřeb TU 
    
   

 
Zápis do první třídy:  pátek  31. ledna 2014 
 
 
Studio Pastelka pro budoucí prvňáčky a jejich rodi če: od  dubna 2014  
 
 
Plánované ročníkové exkurze: 

1. ročník: 6. ročník.: 
Horácké muzeum N. Město n. M. Řemesla - Botanikus, Ostrá 
2. ročník: 7. ročník: 
Středisko ekolog. výchovy - Krátká Kutná Hora, Sedlec 
3. ročník: 8. ročník: 
Středisko ekolog. výchovy - Ostrůvek Elektrárna Dlouhé Stráně 
4. ročník: 9. ročník:  
Technické muzeum, Anthropos Brno Terezín 
5. ročník:   
Planetárium Brno  


